


Město a občané 
70_ VYROČI VR.SR 

Když před 70 lety zvitězila Velká 
říjnová revoluce v Rusku, předpovídal 
ji buržoazní svět krátké trvání. Ti, 
kteří až do té doby zcela neomezeně 
uplati'lovali svou nadvládu nad milio
ny pracujících, nad celými národy, 
státy a kontinenty, sl ve své nadutos
tí a pýše nedovedli představit, že by 
proletariát mchl zvítězit , a sám, ve 
~vazku s ostatními pracujícími si 
vládl. 
Předpovědi o rychlém pádu sovět

ské moci se však ukázaly plané. Ví
tězný ruský proletariát vedený bolše
vickou stranou dokázal nejen udržet 
vydobytou politiCkou moc, ale také ji 
upevnit a vytvořit předpoklady pro 
konečné vítězství nového společen
ského řádu . Říjnová revoluce nejen 
definitivně skoncovala s panstvím 
kapita listů a statkářů na území bý
valého carskeho samoděr:laví, ale za
žehla revoluční plamen na celém 
světě . Stala se příkladem pro prole
tariát ve vyspělých kapitalistických 
zemích i pro národy žij ící v kolo
niálním područí. Poprvé v historlt 
byl proražen kruh dos ud pevného 
imperiali s ti ckého pans tvl na d sv!! 
tem. Ve lk á I'ljnová soc ia lis ti cká re 
voluce ta k zah á jila novou é ru lid · 
ských M jln. Za há jllu epOChu pře 
chodu ka pltal1smu k socia li smu . 
Ukázala dělnické t ř ld ě a osta tn fm 
pracujícím nejen směr, kter ým je 
třeba jít , ale ověřila a prověřila i 
konkrétní cestu, jež spolehlivě vede 
ke splnění tohoto gigantického úko
lu . 

Os lavy 70. výroč í VŘSR budou pro
bíhat v Blansku průběžně během ce
lého listopadu, který je každoročně 
vyhla~ovári Měsícem československo
sovětského přátelství. 

Zahájenl oslav proběhne ve čtvrtek 
5. listopadu následujlclmi akcemi: 
10 h - Slavnostní ODHALENI BUS

TY RUDOI.FA TERRERA na pro
stranství před základní školou na 
Terrerove ulici 

13.30 h - PIETNI AKT - položení 
věnců k pomníku Rudoarmejce de-

legacemi složenými ze zástupců 
okresních a městských politických 
a státních orgáml 

14.30 II - CELOMi!.:STSKA MANIFES
TACE pracujících blanenských 
závodů , občanů města a mládeže 
na náměstí. Vítězného února 

Na počest 70. výročl VitSR uspo
řádá blanenská kulturnl a spole
čenská zařlzenl řadu dalšlch politic
kých a kulturnich akci. 
26. 10.-8. 11. - Galerie v předsáU 
KSMB 
VÝSTAVA MLADÝCH SLOVENSKÝCH 
VÝTVARNIKŮ KE 100 VÝROCI NARO
ZENI CABORA STEINERA vůdce děl
nického hnutí a rodáka z Komárna . 
29. 10. - čt - 19 h - KS MB 
SLAVNOSTNI KONCERT KOMORNIHO 
ORCHESTRU MĚSTA BLANSKA 
f e sólistou J!řlm Hoškem. 
30. 10.-30. 11. - ZK CKD 
VltSR A SSSR NA POSTOVNlcH 
zNAMK1\CH -- výstava v 1. podlaží 
závodního klubu . 
31. 10. - so _ . 14 h - ZK Metra 
JEN POCKEJ . . . 
Zába vné odpoledne pro děti a mlá 
dež k 70. výroč í VŘSR . Určeno pro 
d ě ti zaměstnancI'\ k. p . Metra a pat
ronAtnfch ~ kol 

2.-6. 11. - ZK CKD S4 
VÝSTAVA SOVĚTSK);: LITERATURY 
V ORIGINAJ.ECH I pltEKLADECH 
o t evře no od 8 do 18 hodin. 
2.-11. 11. - foyer ZK Metra 
SSSR OBJEKTIVEM NASICH FOTO
GRAFŮ - výs tava fotografii členů 
fotokrou ::t ku ZK ROH Otrokovice. 
3. 11. - út - 10 h - ZK CKD 
UKAZKY RUSK);:HO A SOVtTSKEHO 
HUDEBNIHO UMĚNI - připravili uČi
telé a žáci USU. 
4. 11. - st - 18 h - OKM 
lANA BICEVSKA - poslechová dis
kotéka z nové sovětské populární 
hudby. Uvádí Mirko Foret. 
15. 11. - ne - 15 h - ZK CKD 
SLAVNOSTNt KONCERT PĚVECK~HO 
SBORU RASTISLAV 
24.-26. 11. - ZK Metra 
LENIN A VŘSR, SOUCASNA SOVĚT
SKA ZNAMKA - výstava poštovních 
známek . 



Ve dnech 21.-22. listopadu připra· 
vil ZK ROH Metra přehUdku divadel· 
ních souborů pod názvem HRONOV
SKÉ OZVĚNY. 

21. 11. - 15.30 h - Tylovo divadlo 
OB Ořechov u Brna 
AŤ ŽIJE' CHARLEYOVA TETA 
autorská úprava klasické komedie. 

22. 11. ~ 16 h - Divadlo AHA! 
MěKS Lysá nad Labem 
SEN - autorská úprava Miroslava 
Pokorného Snu noci svatojánské 
W. Shakespeara. 

22. 11. - 20 h - Divadelní soubor 
Vicena SKP Ústí nad Orlicí 
VÉVOUKYNÉ VALDSTEJNSKfCH 
VOJSK - ozvláštněný příběh Oldři
cha Daňka z naší historie. 

70mm kino Blansko připravilo k 70. 
výročí VtlSR přehlídku premiérových 
filmů 

16. 11. v 17.30 a ve 20 h 
VfROSTCI 
17. 11. v 17.30 a ve 20 h 
ZAVAL 
18. 11. v 17.30 a ve 20 h 
LINKA 222 
19. 11. v 17.30 h 
TÉMA 
2. 12. v 17.30 a ve 20 II 
3. 12. v 17.30 a ve 20 h 
Hovotlí MOSKVA 
10. 12. v 18 h 
DOPISY MRTVÉHO 
Závěr MCSP. 

Bližší informace o obou přehlfd
kách najdete uvnitf čísla. 

RUDOLF 'rERRER - KOMUNISTA, 
ANl'IFASISTA, REVOLUCIONAtl 

To je název monografické brožury 
autorů Otakara Fraňka a Vladimíra 
Poláka, která se zabývá životem a 
prací významného představitele bla
nenského i celonárodního dělnického 
hnutí a KSC. 

Brožura hude v prodeji v Okres
ním muzeu v Blansku, Zámek 1, 
u průvodce expozicemi a její cena je 
14 Kčs. 
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PLNENI ZÁVAZKŮ OBČANŮ 
BlíŽÍ se konec roku a to znamená, 

že brzy dojde také k hodnocení 
osobních závazků všech~ občanů 
podle závazkových listů. MěstNV 
proto vyzývá všechny občany, aby si 
zkontrolovali svoje závazkové listy 
a spočítali odpracované brigádnické 
hodiny. Věříme, že řada z vás má 
již ted sVllj závazek splněn, těm, 
kteří neměli možnost v začátku roku 
závazek splnit, nabízíme přehled 
akcí Z, na kterých můžete ve zbýva
jících měsících roku potřebné hodi
ny odpracovat. 
Klub důchodců, Bezručova ul., stav
byvedoucí s. Spičák, tel. 5260, pra
covní doba ve všední dny od 7 do 
19 h, v sobotu od 7 do 14 h. 
Komunikace OONZ v areálu nemoc
nice stavbyvedoucí s. Luffer, tel. 
5304, pracovní doba ve všední dny 
od 7 do 19 h , v sobotu od 7 do 14 h. 
Sociální zařízení u Myslivny, stavbv
vedoucí s. Podl'ab~ký, tel. 5010 pra
covní doba ve všednI dny od 15 do 
19 h. 
Kromě těchto staveb v Blansku 

prob!lulj! /I kee Z také v Integrova
ných čtvrtlch IlIésta, kde můžete tuk 
též odprucoval hrlgádnlcké hodiny 
po dohodil se sttlvbyvedouclm nebo 
občanským výborem. Jedná se o ná
~.leduJ!cl stavhy: 
Spešov - závod veřejného stravová
n!, čistírna odpadních vod 
Horní Lhota - dokončovací práce 
na vodovodu a vodovodních řádech 

Dolní Lhota - plynofikace 
Těchov - 1. část kanalizace, staveb
ní úpravy na kulturním domě 
Obůrka - stavební úpravy na objek
tu Veranda 
Češkovice - zahájení stavby točny 
ve spolupráci se Zel. stavbami Brno 
Lažánky - dokončení kanalizace 
Klepačov - kanalizace 

V ostatních integrovaných čtvrtích 
je možnost odpracovat závazek na 
akcích údržbového charakteru, stej
ně jako přímo v Blansku při smě
nách Národnl fronty nebo úklidových 
pracích v okull hydlišť. 

V případě, že máte zájem pracovat 
na některé ze staveb, které jsou výše 
uvedeny, spojte se telefonicky se 
stavbyvedoucIm příslušné stavby, 
který vám sděl! podrobné informace 
a určí, vám podle harmonogramu 
prací na stavbě přesnou pracovní do
bu. 

Emil Zuzák, ved. akcí Z 

HOVORY S MLADEZI 
Důležitou roli ve výchově děti a 

mládeže hrají také jejich znalosti a 
poznatky z oblasti státní, správy a 
činnosti národních výborů. Na zákla
dě rozhodnutí rady MěstNV Blansko 
uspořádalo Kulturní středisko města 
Blanska během měsíce října 1987 
cyklus přednášek Hovory s mládeží. 
Na dvanácti besedách se vystřIdalo 
celkem 384 žáků 7. tříd z blanen
ských základních škol. Úvod besed 
patřil filmn Historie a současnost 
okresu Blansko, poté následovala 
přednáška některého z funkcionářů 
Mě~tNV lllúnsko, kteří dětem podali 
základní. informace o činnosti Měst
ského nárcdního výboru, volebním 
právu a volbách, výstavbě města, 

tvorbě a ochraně životního prostředí 
v Blansku, rozvoji a plánech do bu
doucna. Závěr hovorů patřil diskusi, 
ve které funkcionáři zodpověděli žá
kům četně dotazy k pl'ednášeným té
matům. MK 

VODA PRO KOJENCE 

Odbor v}'stavby MěstNV oznumuJe 
občanům, že pramen pitné vody pro 
kojence byl z technických důvodů 
přest?hován z Bezručovy ulice 
k objektu vodárny. Důvodem zrušen 
byla oprávněná stIžnost občanů byd 
lících v obytném bloku na Bezručově 
uliCi, kterým unikaj!.c! voda podmá
čela základ domu a pronikla do 
sklepních prostor. V zimních měsí
cích ~e v okolí výtoku vytvářelo 
náledI, které hrozilo nebezpečIm úra 
zu. 

DEN PRACOVNIKŮ KULTURY 

Usnesením ministerstva kultury CSR 
z roku 1986 byl 26. říjen ustaven jako 
Den pracovníků v kultuře. První 

Plaketo. kterou obdrželi vyhodnocení pracov
níci kultury, je z dítny Luboše Sedt6ka. 

oslava Dne pracovnIků v kultuře se 
konala v sobotu 25. října 1986 v Kul
turnIm středisku města Blanska. Při 

této pl'íležitosti byli vyhodnoceni nej
lepší jednotliVCi a kolektivy z oblas
ti kulturně výchovné činnosti. V prv
ním ročníku byly oceněny kolektivy 
a jednutlivci, kteří se dlouhodobě po
dileli na rozvoji kulturního života 
města a v průběhu předchozích let 
dosahovali dobrých výsledků v této 
oblasti. Vzhledem k tomu, že oslavy 
Dne pracovníků v kultuře se budou 
konat kažr1olOčně, zpracovala kul
turnl. komise MěstNV Blansko spo
lečně s odborem kultury nová krité
riu ho<.inocenl pracovníků. 

V loto~nlm roce byli pracovníci 
kultury vyhodnoceni ve dvou oblas
tech . Oblast prvn! zahrnuje pracov
nlky, kte!'f se dlouhá léta věnují roz
voji kulturního života města, v 
oblasti druhé budou vyhodnoceni re
prezentanti města, kteří v příslušném 
roce dos!ihli výrazných úspěchů ve 
slovesném, hudebnIm, výtvarném a 
tanečním oboru. 

Letos se konala oslava Dne pra
covníků kultury 31. října 1987 v ob
řadn!. síni MěstNV v Blansku. Slav
nostní projev přednesl předseda 
MěstNV Blansko ing. František Ladič, 
který ve ~vém projevu poděkoval vy
hodnoceným pracovníkům za dosaže
né výsledky a dlouholetou reprezen
taci města na kulturnIm poli a po
přál jim do další práce dostatek elá-
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nu, dobrých nápadů a vytrvalosti. 
Pl'ltomni byli také zástupCi Okresnl 
odborové rady, odboru kultury ONV, 
MěV KSC, MěV NF a další hosté. Vy
hodnocení pracovníci obdrželi jako 
uznání jejich dobré práce čestná 
uznán! a plakety jako trvalou vzpo
mínku na tento den. Vyhodnoceni 
byli následující pracovnici: 
v kategorii jednotlivcii a kolektivii 
obor hudebni - Miloš Libra, ZK 
ROH Metra 
obor výtvarný - Jil'í Bohun, KSMB 
obor slove'lný - Vladimír Polák 
divadelní. soubor ZK ROH Metra 
v kategorii zasloužiltch pracovnlkii 
Jil'í Sustal, Marie Součková, Vladimír 
Vrtěl, inž. Josef Gromeš, Zdeněk Ta
jovský, ' PhMr. Sylvie Výduchová, Eva 
Pechová Ll pěvecký sbor Rastislav ZK 
ROH CKD. 

Zprávy z řednání rody 
29. scl!ůze rady MěstNV se konala 

15. 'zái'í 1967. V první části, která 
proběhla ve velké zasedac\ slni Měst
ského národnlho výboru v Blansku, 
projednávala rada otázku napl'lmenl 
silnice v La:tánkách s tlm, že realiza
ce bude zahájena v roce 1990. Zpd
sob a forma financováni bude upi'es
něna do konce tohoto roku. V dalš\ 
části bylo projednáno zabezpečenI Ho
vorů s mládeží, o kterých pl'lnášlme 
samostatný článek a vyhodnocenI 
spolupráce občanských výborů s do
movnlmi důvěrnlky a samosprávami 
SBD Macocha. 2. část schůze rady 
MěstNV proběhla v Integrované čtvrti 
Hořice. V úvodu Jednáni si členové 
rady prohlédli tuto čtvrt a vyslechli 
zprávy o činnosti zástupců OV, ZO 
KSC a poslancem za tuto čtvrt. Jme
novaní zástupCi přednesli l'adu kon
krétních požadavkft, mimo jiné doře
šeni kanalizace, COV, instalace ve
i'ejné telefunní <.;tanice, úprava ko
munikací, Ins'alace mlstního rozhla
su, plynofikace, parkoviště, dodání 
nových laviček a dalšf . MěstNV sta
novil na každou přlpomlnku závazný 
termln, ve l<terém budou nedostatky 
odstraněny. 

30. schů7e rady MěstNV proběhla 
29. zál'í 1907. V hlavní zprávě se ra
da zabývala koncepcí využívánI vol-
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ného času mládeže a děti. Vzhledem 
k významu tNo zprávy a k obsažnos
ti tohuto tématu věnujeme této 
problematice v některém z pl'ištlch 
čísel samostatný článek. Další zprá
va se týkala plněni koncepce tvorby 
a ochrany životního prostředí ve 
městě a návrhli úkulů pro rok 1988. 
O problematice životnlho prosti'edí 
včetně koncepce tvorby a ochrany 
životního prostl'edí do roku 2000 
jsme vás informovali podrobně ve 
Zpravodaji 1/137, kde byly vyjmeno
vány základní problémy z této oblas
ti. V porovnánI & předchozí zprávou 
je patrné, že celá i'ada úkolů byla 
splněna, ost':ltnl jsou rozpracovány a 
k jejich realizaci dojde v pl'edem 
~tanovených termInech. 

Vítáme do života 
31. 8. Miloš Vašák, Palackého 19 

4. 9. Andrea Přlbylová, 
9. května 22 

4. 9. Tomá~ Vyplel, 
Borlsoglebská 64 

7. 9. Zuzana PernIcová, 
Chelčického 74 

7. 9. Zdeněk Hebký, D. Lhota 157 
7. 9. Zbyněk Kuchal', Svitavská 3a 

10. 9. Pnvlfna Nečasová , 9. května 1 
10. 9. Lukáš Matu~ka, Pořlčl 2 
10. 9. David Culfk, Terrerova 21 
11. 9. Ondřej Stloukal, Engelsova 6 
11. 9. Kamlta Meluzlnová, 

Borlsoglebská 84 
12. 9. Zdena O~lejšková, 

Sloupečník 90 
15. 9. Monika Nesrstová, 

Engelsova 22 
15. 9. Lucie Stojkovičová, Odolní 26 
17. 9. Martina Buchtová, 

H. Lhota 17 
20. 9. Jélna Vašáková, Engelsova 4 
21. 9. Ivo Smíd, Smetanova 5 
22. 9. Petr Svěrák, Brněnská 26 
24. 9. Lucie Martinková , 

Nádražní 114 
24. 9. Eva Věžníková, 

Borlsoglebská 84 
25. 9. Veronika Celá, Erbenova 13 
29. 9. Kristýna Straitová, 

9. května 24 
1. ln. Robert Nejezchleb, 

Capkova 12a 

1. 10. Ivana Jakubcová, 
Bezručova 3 

2. 10. Martina Fialová, 
Kamnái'ská 4 

Blahopřejeme 

novomanželů~ 
12. záfl 
Drahomlr Hrubý, Celakovského 5 
Helena Danielová, L. Janáčka 11 
Petr Nečas, Celakovského 28 
Leona Svěráková , Engelsova 19 
Pavel Dvoi'''ček, Křfžkovského 23 
Helena Kyzlinková , Palackého 46 
Miroslav Gruber, Ki'lžkovského 11 
Eva Sulcová, Adamov 
ing. Stanislav Kopecký, Bl'ezová nad 
Svitavou 57 
ing. Mllada Prokopová, A. Dvořáka 11 
Vladimír Růžička , Celakovského 20 
Jana Měi'lnskll, Nad žlfbkem 2 

18. záfl 
Zdeněk TrávnIček , Podlesí 7 
Hana Kyzlinková . Pl'íčnl 2 

19. záři 
Franti šek Novotný, Palackého 46 
Ivana Va šková, 9. května 2 
JII'I Sebek, 9. května 11 
Ivana Jelfnkovll , Brno 
Pavel Dvol'lIk , I\d/lmov 
Sárka Handlová , Dobrovského 11 
Bohuslav Bezděk , Lipovec 204 
Lenka Vránková , Engel sova 18 
Martin Smolfk, Východnl 5 
Renata OujeskA, Ludlkov 12 

3. řljDa 
Pavel Ondroušek , Chelčick ého 61 
Renata Poláková, tl'. Budovatelů 16 
Zdeněk Khýr, Vodní 4 
Martina KUllcová, Vodnl 6 

Odešli z našich řad 
1. 9. Oldřiška Kuncová, nar. 1930, 

Klepačov 75 
3. 9. Anděla Sevčíková, nar. 1904, 

Poříčl 6 

4. 9. 

6. 9. 

6. 9. 

6. 9. 

7. 9. 

10. 9. 

13. 9. 

14. 9. 

14. 9. 

16. 9. 

17. 9. 

18. 9. 

23. 9. 

24. 9. 

26. 9. 

26. 9. 

27. 9. 

28. 9. 

30. 9. 

Božena Nožičková, nar. 1909, 
Zborovecká 80 
Karel Splndler, nar. 1903, 
Ovoz 6 
Dušan Mlýnek, nar. 1936, 
Jiráskova 26 
Mlruslav Kopecký, nar. 1932, 
nám. Woíru 5 . 
Marie Niklová, nar. 1899, 
Okružní 1 
Milan Vyskočil, nar. 1937, 
9. května 18 
Oldřich Přikryl, nar. 1924, 
Rudé armády 19 
Berta Kuřilová, nar. 1914, 
Odolní 13 
Marie Smíšková, nar. 1902, 
Klepačov 135 
Ludmila Reková, nar. 1896, 
Komenského 274 
Anastázie Kozelková, 
nar. 1892, tl'. Budovatelů 8 
Josef Bárta, nar. 1895, 
Nad žl[bkem 5 
Marie Stloukalová, nar. 1894, 
Sadová 66 
KaroJ[na Hrazdírová, 
nar. 1908, Husova 31 
Marie Znuharová, nar. 1928, 
L. Janáčka 11 
Bedl'lch Záček, nar. 1922, 
Divišova 29 . 
KaroJ[nft Zvěřinová, nar. 1911, 
Brněnská 27 
Blažena Opati'llová, nar. 1904, 
Obůrkl\ 46 
Marie Kuchařová, nar. 1922, 
DvorskA 9 

Zprávy odevšad 
ZIMNI ÚDRŽBA CHODNIKŮ 
A KOMUNIKACi 

Stejně rychle, jak ubývajl listy 
v kalimdáři, se bliží I zimní obdob!. 
Z toho dť1vodu považuji za nutné 
seznámit občany a organizace jednak 
se způsobem zajištění scho.dnostl 
chodníkú a sjízdnosti komunikací, 
které j30u ve správě Technických 
služeb Blansko, a dále s povlnnost
.ml, které pro ně vyplývají ze zákona 
Č. 135/1961 Sb. o pozemních komunl
kacich, z prováděcl vyhlášky Č . 
136/1961 Sb. a z vyhlášky ' MěstNV 
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Blansko o udržování čistoty ve měs
tě. 

V úvodu je nutné si říci, že na 
provádění údržby komunikací ve 
městě se značnou měrou pod!lí 
i Okresní správa silnic Blansko. Ta
to organizace zajišťuje údržbu tzv. 
státních komunikací. Ve městě to 
jsou ulice ' Svitavská, Poříčí, Pražská, 
část Dukelské, Komenského, Brněn
ská, Sadová, Smetanova a Rudé armá
dy. Udržuje rovněž všechny silnice 
spojující město s integrovanými část
mi. 

Všechny ostatní ulice ve městě 
jsou jako místní komunikace ve 
správě Tech1lických služeb Blansko. 
Jejich celková uélka představuje 52 
kilometrů a jsou rozděleny podle dů
ležitosti do tří kategorií. 

V 1. pořadí důležitosti jsou zařaze
ny komunikace s trasou MHD, auto
busové zasfávky, centrální část měs
ta a komunikace důležité pro záso
bování. Celkem je v této kategorii 
zahrnuto 13,8 km komunikací a 
jejich sjízdnost musí být zajištěna do 
2 hodin po skončení sněžení nebo 
jiném zhoršení sjízdnosti. 

Do 2. a 3. pořadí důležitosti jsou 
zařazeny ostatní komunikace ve měs
tě. Přesné rozdělení Je specifikováno 
v apelačním plánu zimní údržby. 
Sjízdnost komunikací, zařazených do 
2. pořad i musí být zajištěna do 4 
hodin a komunikací ve 3. pořadí do 
8 hodin P" skončení sněžení nebo 
vzniku náledí. 

Na ?ákladě dohody uzavřené mezi 
OSS a TS Blansko dochází k ně
kterým změnám pproti minulým 
létům. Okresní .,príiva silnic bude 
zajišťovat sjízdnost komunikací 
Olešná-Hořice, včetóě točny auto-

• busu a parkoviště, silnice Těchov
-Obůrka až po zařízení SSM "Po
znaň", ulice "Pad okny" na Obůrce 
a komunikaci ve Spešově. 

Naproti tomu Technické služby 
přebírají jako náhradu údržbu sil
nice III. ti;ídy Blansko-KlepaČov, 
chodníky na mostech u nádraží a 
zastávky CSD. 
Kromě toho dohoda upravuje vzá

jemnou spolupráci při zajišťování a 
nakládání posypových materiálů, při 

výpomoci mechanizačními prostřed-
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ky, při provádění oprav mechanismů 
a další podmínky spolupráce při za
jištování kvalitní zimní údržby ko
munikdcí. Realizací dohodnutých 
opatření dojde nejen ke zvýšení kva
lity, ale budou odstraněny i neefek
tivní duplicity při přejezdech mecha
nismů po shodných trasách tak, jak 
toniu bylo v minulých letech. 
Neméně důležité jako zajištění 

sjízdnosti komunikací je i zajištění 
schůdnosti chodníků. Zde také dochá
zí k největším sporům a nejasnostem 
o zorlpúvědnosti za jejich údržbu. 
Považuji proto za nutné připome
nout, že podle výše zmíněného silnič
ního zákona a podle vyhlášky Měst
ského národního výboru v Blansku 
zLL 1981 zodpovídá za zajištění 
schůdnosti a čistoty chodníků vždy 
majitel nebo správce přilehlé nemo
vitosti! Pod tímto pojmem se rozumí 
nejenom budovy, ale i pozemky. Za 
údržbu u" tatních chodníků a veřej
ných ploch zodpovídají Technické 
služby. Aby nedocházelo ke sporům 
a nejasnostem, zpracovaU jsme ve 
spolupráci s MěstNV Blansko podrob
ný přehled, který bude projednán se 
všemi zainteresovanými stranamI. 
Tím bude jasně a konkrétně vymeze
na zodpovednost jednotlivých vlast
níků a správců nemovitostí za údrž
bu chodníků. 

To Je jedna stránka věcI. Druhou 
je vlnstnl prováděni zimní údržby 
chodníků . Hlavni zásadou by mělo 
být co nejcti'íve z chodníků odstranit 
sněhovou vrstvu. Tím lze předejít ná 
slednému posypu. Je jasné, že ne 
vždy a všude je možné toho dosáh
nout. V taKovém případě nezbývá nic 
jiného než sníh shrnout na co nej
menší vrstvu a zajistit posyp. K posy
pu může být použito pouze inertních 
materiálů tj. písek, drť apod. Na úze
mí, města je zakázáno používat pro 
údržbu chodníků chemických mate
riálů, soli apod. Doporučuji proto 
vŠem, aby si včas a v dostatečném 
množství zajistili posypový materiál, 
protože až se zima zeptá, může být 
již pozdě. 

Stejllě tak, jako všichni, kteří zod
povídají za údržbu chodníků a komu
nikací, hychom se však měli na 
zimní obdubí připravit i jako chod-

ci a motoristé. Ať chceme nebo ne
chceme, př,náší zimní období svá 
úskalí a ztržené podmínky, kterým se 
musíme přizpůsobit. Motoristům 
ukládá Jejich povinnost přizpůsobit 
rychlost jízdy stavu a povaze vozov
ky vyhláš\,a Č. 100/1975 Sb. Pro 
chodce však žádné takové ustano
vení nenl. Mližeme však použít pra
vidlo, které nám pravidelně připomí
ná motoristický komentátor čs. te
levize Luboš Pecháček - pravidlo 
šťastného návratu. Snažme se na 
7asněžených chodnících taky přizpů
sobit chůzi ,>tavu a povaze jejich po
vrchů . vyvarujme se zbytečného 
chvatu a spěchu. jistě se nám to vy
platí a nehudeme potom ztrácet zby
tečně daleko více času při lé~ení 
případných úrazů. 

Vrba losef, ředitel TS Blansko 

BURZA OŠACENI 
sportovních potřeb a pionýrských 

krojů, kterou pořádá zS na Boriso
glebské ulici, se koná v ~obotu 14. 
listopadu 1987. Nákup zboží bude od 
8 do 10 hodin, prodej od 10 do 12 
hodin, od 12 do 13 hodin bude celá 
akce vyúčtována. 

OKRESNI KNIHOVNA 
BLANSKO 

oddělení pro dospělé čtenáře , stu
dovna a čítárna, oznamuje čenářům . 
že i v listopadu je pro ně připravena 
sobotní výpůjční služba, a to 14. a 
28. listopadu rJU 8 do 11 hodin. 

REKONSTRUKCE 
KOMUNIKACE 
KATE~INA - BLANSKO 

V souladu s volebním programem 
Národní fronty na období 1986-90 
je v oblasti činnosti jiných investorů 
na území města Blanska realizována 
rekonstrukce komunikace II/374 Ka
teřina - TI lansko. 

Po jejím dokončení bude zabezpe
čen bezproblémový příjezd do Blan
ska ve směru od Brna a od Jedovnic . 

Stavba je realizována ve ztížených 
podmínkách, které jsou způsobeny 
stísněnost! staveniště a členitostí 

okolního terénu. V současné době 
probíhá realizace stavby 3A v úseku 
od bývalého Společenského domu 
k. p. CKD až po napojení na ul. Rudé 
armády, včetně napojení na komuni
kaci 11/379 ve směru na Jedovnice. 
Tato stavba si vyžádala rozsáhlé 
přeložky stávajících podzemních in
ženýrských sítí a vybudování kom
plexu opěrných zdí. Termín dokonče
ní této stavby podle hospodářské 
smlouvy Je stanoven na měsíc srpen 
1988. Dokončení stavby 3A podmi
ňuje zahájení, stavby 3B, která zahr
nuje přemostění Punkvy- a vlečky do 
CKD, včetně rekonstrukce komuni
kace po odbočení na příjezdovou ko
munikaci do K\ppačova. 

Realiz3ce stavby 3B sl vyžádá 
uzávěrku komunikace II/374 Kateři
na-Blansku. Doprava do Blanska 
bude vedena po objízdných tra
f. ách přes Ole~nou a přes OIomu
čany a Rudici. Objízdná trasa 
přes OIomučany a Rudici bude 
využívána občany Klepačova v přl
padě, že bude současně zahájena vý
stavba nového tunelu na trati CSD 
Brno-C. Třebov:'i . 

Pěší trasy budou vedeny přes areál 
ředitelství k . p. CKD a budou nava
zovat na stávající chodník Blansko
-Klepačov. Druhá pěší trasa bude 
vedena po vrstevnici od ředitelství 
k. p. CKD s vyústěním na pl'íjezdo
vou komunikaci do Klepačova. 

Problematika vedení a organizace 
městské hromadné dopravy do Kle
pačova bude i'ešena na samostatném 
jednání po vyjasnění termínu reali
zace nového tunelu na trati CSD 
Brno- C. Třebová 

Vladimír Haška, místopředseda 
MěstNV Blansko 

KLUB pRÁTEL SOVETSKEHO 
FILMU 

Pokroková veřejnost celého světa 
se spOlu se sovětským lidem připra

vuje oslavit významné kulturní ju
bileum -- 70. výročí VRSR. 70mm ki
no Blansko a Klub přátel sovětského 
filmu v Blansku připravili k tomuto 
výročí přehlídku premiérových fil
mů, kterlt se uskuteční ve dnech 16. 
až 19. lIstopar\u 1987. 
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Dění v sovětské kinematografii 
vzbuzuje v současné době velkou po
zornost v různých zemích světa , ze
jména po sjezdu sovětských filmo
vých pracovniků v květnu 1986. S ne
trpělivostí jsou očekávána na světo 
vých filmových přehlídkách a festi 
valech nová sovětská dna. Ale už ny
ní je pro nás vývoj kinematografie 
SSSR velmi zajímavý a v mnoha smě-

rech inspirativní. . 
Ve filmu Výrostci se setkáme 

s problematikou narušené mládeže 
v táboře mladých provinllců . Snimek 
Linka 222 je inspirován skutečnou 

události z newyorkského letiště a 
odráži v sobě dramatičnost vztahů 
mezi SSSR a USA. Skutešnou událost 
zpracovává také film Zával. Jde 
o téměř katastrofický film, který nás 
zavede do leningradského podzemí 
v době zeměti'esení. Fllm Téma byl 
uveden li SSSR do kin se sedmlletým 
zpožděním. Ukazuje stagnaci sovět
ské společnosti '70. let na postavě 

dramatika ověnčeného státnimi cena
mi, tzv. pseudotalentů . 

Na závěr Měsice československo
sovětského přátelství vám 10. 12. na
bízíme ještě snimek Dopisy mrtvého, 
který čekal na uvedeni do kin čtyi'i 
roky. Jde o sugestivní příběh, jehož 
děj se odehrává krátce po jaderném 
výbuchu na zemi. 
• Přesný časový rozvrh filmové pi'e

hlfdky najdete v měsičním přehledu 
blanenské:, _ kina, kde pi'ehlfdka 
proběhne. Věřime, že odbočky sCSP 
využijí této nabídky ke společné ná
vštěvě k obohacení jejich činnosti. 
Zvána je samozi'e jmě také široká 
blanenská vei'ejnost. 

Klub přátel sovětského filmu nabí
zí dále odbočkám sCSP 16mm krátké 
a sti'edometrážní filmy ze všech obo
rů současného života sovětské spo
lečnosti. Tyto filmy vám pomohou 
oživit členské schůze, pi'ednášky ne
bo besedy. Filmy si odbočky mohou 
zapůjčit zdarma v Krajském filmo
vém podniku v Brně. Bližší informa
ce i nabídkový seznam poskytne OV 
sCSP nebo odbor kulturv ONV Blan
sko v hudově krytých lázní, tel. 
4632. 
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Naděžda Strážnická, 
předsedkyně KPFS 

Kam za kulturou 
26. 10.-8. 11. - Galerie v pfedsáU 
KSMB 
GABOR STEINER - výstava mladých 
~lovenských výtvarní ků ke 100. výročí 
narození vůdce dělnického hnutí , ro
dáka z družebního města Komárna. 
30. 10.-1. ll. - vinárna ZK Metra 
VtSTAVA EXOTICK!!:HO PTACTVA 
bližší údaje na plakátech. 
1.-30. 11. - ZK CKD 
VllSR A SSSR - výstava známek v I. 
podlaží ZK ROH CKD. 
1.-8. 11. - AV slň ZK CKD 
UMĚLECKA DILA na českosloven
ských poštovních známkách. 
2.-6. 11. - ZK CKD 
DNY !i OVĚTSKI!: KULTURY - seriál 
be~ed , přednášek a kulturnich pořa
dů . v sá l,~ 'Č. 4 :doplněný ;výstavami. 
Na počest 70. výročí VŘSR pořádá 
okresni knihovna a OV sCSP ve spo
lupráci s dalšími kulturními Instituce
m i. Bližší Infol'mace jsou uvedeny na 
w mos ta tných letáčcích. 

2.-11. 11. - foyer ZK Metra 
SSSR OBJEKTIVEM NASICH FOTO
GRAFU - výstava fo tqkroužku dru
žebního SK "ROH Otrokovice . 
3. 11. - út - 9.30 h - KSMB 
POPIPAPO .- spojeni živých herců a 
loutek ve dvou netradičně pojatých 
pohádkách O Budulfnkovi a O Cer
vené Karkulce. V představení vystou
pí brněnští herci Jan Cisárik a Alice 
Koláčková. Loutkové představeni je 
určeno dětem mateřských škol. 
Vstupné 5 Kčs . 

4. 11. - st - IR h - OKM 
ZANA BICEVSKA - poslechová dis
kotéka , uvádí M. Foret. Vstup volný. 
4. 11. - st - 18 h - Okresnl mu
zeum 
K PRAMENUM KRASOV!!: ItlCKY 
přednáška doplněná diapozitivy. 

6. 11. - pá - 18 h - OKM 
DlSCO-KLUB 87 - klubový večer 
s taneční diskotékou, uvádí Rotkiv 
Kel!. Vstupné 5 Kčs. 
7. 11. - so - 13 h _ . ZK Metra 
O CENU MACOCHY - soutěž ve spo
lečenském tanci ti'ídy C za účasti 
párů z celé CSR. Vstupné 10 Kčs . 
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8. 11. - ne - 18 h - ZK Metra 
KRUH pitA TEL HUDBY - koncert 
k 70. výročí VRSR. Účinkuji ; Jii'i Sko
vajsa - klavir , Jaroslav Krátký -
housle. Vstupné 15 Kčs. 
8. 11. - ne - 18 h - KSMB 
AVOCADO - koncert brněnské fol
kové skupiny, která za pouhý rok 
svého působení ziskala řadu ocenění,. 
Vstupné 15 Kčs. 
9. 11.-4. 12. - Galerie v pflsáll 
KSMB 
MILAN KNIZAK / ZLOMKY DOKU
MENTACE 
Setkání na výstavě pražského výtvar
nika se uskute č ní v pbndělf 9. listo
padu v 18 hodin. Výstavu uvede dr. 
Jiří Valoch . 
11. 11. - st - 13.15 h - KSMB 
ČERTOVSKf: DlSKOHRATKY - po
hádkový muzikál pro děti, ve kterém 
je pozve povedená parta , čertů do pek 
la. Představení pro SD, vstupné 5 
Kčs. 

11. 11. - st - 18 h - ZK CKD 
K CLOVĚKU - večer sovětské poe
zie k 70. výroči VRSR. Recitují čle 
nové souboru CARMINA a jejich hos
té. 

11. 11. - st - 18 h - ZK Metra 
OSUD CLOVĚKA - v podání člena 
Divadla bratří Mrštíků v Brně Max
miliána Hornyše uvidfte literární po
l'ad na motivy stejnojmenné novely 
Michalla Solocholia . Vstupné 10 Kčs. 

12. 11. - čt - 14 'h - ZK CKD 
DEN MLAOtCH DlMITROVCU 

14. 11. - so - 111 h - OKM 
DlSKOTI!:KA - sobotni, večer s no
vými hity uvádí J. Haiker. Vstupné 
10 Kčs. 

15. 11. - ne - 14 h - ZK Metra 
Mo2NA K V AM plllJDE KOUZELNIK 
- pl'edstaveni DBKZ v podání herců 
z Prahy. Vstupné 5 Kčs . 

15. 11. - ne - 15 h - ZK CKD 
RASTISLAV - výroční koncert PS 
ZK ROH (KD při pl'iležitosti 125. vý
ročí založení pěveckého spolku Ras
tislav. 
17. 11. - út - 18 h - KSMB 
TANECNI VECER s dechovou hudbou 
KSMB. Zveme všechny pl'iznlvce dob
ré dechovky. Vstupné 5 Kčs. 

18. 11. - st - 15.30 h - ZK CKD 
OTEC A SYN TAUFEROVI!: - ti'etí 
pl'ednáška výchovně vzdělávacího 
cyklu Kraj inspiraci. Lektor cyklu -
Vladimír Polák , hostem bude PhDr. 
Jaroslav Bránský. 
18. 11. - st - 18 h - OKM 
HLADIKOVY KRABiČKY - koncert 
nového seskupeni kolem známého 
kytaristy Radima Hladíka . Vstupné 
20 Kčs. 

19. 11. - čt - 18 h -OKM 
PAVEL LOHONKA ZALMAN - reci
tál folkového písničkáře. Vstupné 10 
Kčs. 

20. 11. - pá - 18 h - OKM 
DlSCO - KLUB '87 - pokračováni. klu 
bovýc h večerů . Vstupné 5 Kčs. 

25. 11. - st - 14 h - ZK CKD 
SPOLECENSKÝ VECER důchodců k. p. 
CKD. Hra je Cékádanka. 
25 11. - st - 17 h - ZK Metra 
KLUBOVÝ VECER ve spolupráci s Klu
bem elektroniky ZO Svazarmu Me
tra . Kromě diskotéky a videa je na 
programu setkáni S' účastníky Letad
la družby. Vs tupné 2 .Kčs. 

25. 11. - st - 18 h - OKM 
DlSCO - KLUB '87 - klubový večer 
Vstupné 5 Kcs. 
26. 11. - čt - 18 h - ZK CKD 
K CLOVf:KU - večer sovětské poezie 
k 70. :výročí VRSR. Recituji členové 
souboru CARMINA a jejich přátelé . 

21. 11. - čt - 17.30 h ZK CKD 
BESEDA fotoamatérů s brněnským 
fotogra fem ing. Oldřichem Staňkem. 

29 . 11. - ne - 16 h - ZK Metra 
DlSKOHRATKY - uvádí Josef Srámek 
z Prahy. překvapením bude host pro
gramu. Vs tupné 15 Kčs. 

22. 11. - ne - 17 h - KSMB 
DlSKOT!!:KA - program je uveden 
v samo~tatném článku . Vstupné 10 Kčs. 

KLUB DI:TI 
To je název nových klubových po

i'adll , které připravuje Kulturn! sti'e
disko města Blanska pro zimní, m.ě

s.íce pro d /!ti ze sidliště Sever i pro ' 
ostatní. Jedná se o pro~ram.ová odpo
ledne vždy od 15 do 17 hodin v pro
storách KSMB, kde bude pi'ipravena 
celá l'ada zaj ímavých akci, které by 

9 



měly pomoci dětem ukrátit volné 
chvíle před příchodem rodiČů ze za
mě~tnáni. 

Na měsíc listopad jsme připravili: 

3. 11. - úterf 
~tudio kamarád, společenské hry, 
loutkové představení POPIPAPO. 

4. 11. - středil 
Televizní film Vůně cibule, společen-
ské hry. 
5. 11. - čtvrtek 
Magion, poslechová diskotéka, hry. 

&. 11. - pátek 
Taneční diskotéka. 
10. 11. - úterf 
Studio kamarád, hry. 
11. 11. - středa 
Televizní film Zlatá horečka na 
Klondaiku, hry. 
12. 11. - čtvrtek 
Magion, poslechová diskotéka, hry. 
13. 11. - pátek 
Taneční diskotéka. 
17. 11. - úterf 
Film Velká filmová loupež, hry. 
19. 11. - čtvrtek 
Film Diskopříběh, poslechová disko-
téka. 
25. 11. - středa 
Televizní film Růžový panter, hry. 
2&. 11. - čtvrtek 
Film Perinbaba, poslechová disko
téka. 
1. 12. - úterf 
Studio kamarád, hry. 
2. 12. - středa 
Růžový panter 2. dU, hry. 
Vstupné 1 KČS, počet míst je kapa
citně omezeni 

DISKOMlÁDI 
V novém komponovaném programu 

pro mládež, ktarý se uskuteční ve 
všech prostor ách KSMB v ,:leděli :dne 
22. 11. 1587 od 17 do 21 hodin uvidlte 
a uslyšlte: 
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taneční diskotéku 
vystoupení kabaretního tria KSMB 
Anonym 
hudební film Woodstok - doku
ment z největšího popfestivalu 
světa 

hrátky s počítačem 
besedu a dotazovnu na dr'. Maxmi
liána Strmiska, ředitele Krajské 
pedagogicko-psychologické porad
ny 
výstavu Milana Knížáka Zlomky 
dokumentace. 

Toto všechno a hlavně hodně dob· 
ré hudby k tanci i poslech,u uvádí 
Viktor Flek, člen HIFI-KLUBU ZO 
Svazal'mu Metra Blansko. Vstupné 
10 Kčs. 

6. JAZZOVÉ DNY 
vážení přátelé jazzové hudby, 
blíží se tel'mín již 6. ročníku Bla· 

nenských jazzových dnů, Meré se le· 
tos budou konat poprvé v prosinci 
v pátek 1. a v sobotu 5. prosince 
v prostorách ZK ROH CKD Blansko. 
Pořadatelé Ceská jazzová společnost, 
Kulturní střediskc města Blanska. ZK 
ROH ČKD, Okresní kulturní středisko 
a MěstNV Blansko připravili pro
gram, který jistě potěší každého jaz· 
zového fanouška. 

První koncertní vystoupení začíná 
v pátek 4. prosince v 18 hodin. O 
úvod se postará orchestr Gustava 
Broma se svým hostem, polskou vo
kální skupinou VOX. Dále se během 
večera divákům představí Jiří Stivln, 
Emil Viklický a skupina KONTRABAND. 

Jjří Stivín. který bude jedním z účinkujících 
6. jazzových dnů, v roce 1983 v ZK CKD. 

Foto: archiv. 

Sobotní koncert bude začínat tjiž 
v 17 hodin vystoupením pražského 
BOHEMIA BIG BANDU, dále pak v 
programu vystoupí Amatérské sesku
pení profesionálnlch hudebníků pod 
vedením Jana Spáleného, skupina Ja
ny Koubkové, Superband Luboše 
Andršta. Lahůdkou bude jistě vystou
pení Petera Lipy a T + R JAZZ BAN
DU a moravského seskupeni skupin 
ORNIS + ]AZZEVC!K. 

Program je tedy připraven, ale proto
že uzávěrka Zpravodaje je již 10. října, 
je možné, že mohou nastat drobné 
programové z,měny, zejména v přidru
žených akcích, které pro vás v sou
časné době pořadatelé pilně připravu
jí. Proto sledujte pozorně plakáty, na 
kterých bude konečná forma VI. bla
nenských jazzových dnů upl'esněna. 

Předprodej vstupenek bude zahájen 
1. listopadu v centrálnlm pl'edprodejl 
na blanenské tržnici. I zde je letos 
malá změna, neboť ceny vstupného 
budou jednotné bez místenky, a to 
35 Kčs na jednotlivé koncerty a 50 
Kč~ spole~ná vstupenka pro oba 
koncerty. 

Na vaši účast se ,těšl organizační 
výbor. 

P~EDSTAVUJEME SOUBOR 
ZUC 
Hudebně estrádní skupina PASTEVCI 
je jednlm ze souborů zájmové umě
lecké činnost! závodního klubu ROH 
ČKD Blansko. Hraje vlastní folkovou 
tvorbu, moravské lidové plsně ve sty
lu country a dalšl pi'evzaté skladby, 
u kterých tvoři vlastní texty. Skupi
na je jediným zá,>tupcem tohoto žán
ru na okrese v současné době. 

Historie souboru se začala psát 
pi'ed patnácti lety. Soubor začínal 
činnost v závodnlm klubu Metra. Na 
večírku oddělení TPV se poprvé před
stavili českými lidovými písněmi 
v ob~azení čtyl' hou sll a basy. Po Iroč' 
ním působeni se začal formovat styl 
skupiny. Repertoár se zaměřl! na 
české a americké lidové písně hrané 
ve ,stylu country. V této době pl'ešla 
,>kuplna v poetu sedmi členů do ZK 
ROH CKD Blansko. S novým názvem 
a chutí do práce začali Pastevci od 

Skupino Pastevci před 10 lety. Foto: archiv 

roku 1972 nacvičovat nový program 
ve stylu blue-grass, doplněný vlast
ní tvorbou. Repertoár byl postupně 
rozšířen o mluvené slovo, hudební 
scénky, vystoupeni. kouzelníka, lido
vého vypravěče a podobně. Protože 
se jednalo o soubor amatérský, ne
bylo jednoduché najlt svou vlastni 
tvář. Docházelo k množství personál· 
nich změn a ty v~dy znamenaly změ
ny v již nacvičeném programu a ur
čité zpomalení vývoje souboru. S ma
ximální podporou závod ni ho klubu 
však Pastevci problémy pl'ekonávali 
a po létech hledáni a pilné práce 
ziskall osobitý vokálni projev a svůj 
hudebnl výraz. Přlspfvaji k tomu pra
videlné zkoušky a každoroční něko
llkadenm pracovni soustl'eděnl, na 
kterých soubor mMe detailně pro
pracovat nově nacvl1'ovaný program. 
ZaJlmavá byla I spolupráce skupiny 
se studentským pěveckým sborem zá
vodnlho klubu a gymnázia v minulém 
roce. Oba soubory nacvičily hudební 
pásmo s názvflm "Jít, Ht dál" s mí
rovou tématikou. Vystoupily s nim 
při l'adě slavnostních pl'íležltostí a 
reprezentovali také okres Blansko na 
krajské pl'ehHdce angažovaných po
řadů zuC v Jihlavě v dubnu letošní
ho roku. 

Okruh diváků a posluchačů skupi
ny Pastevci je opravdu velký. Snaží 
se i. pobavit diváky na večerech BSP, 
iJeny Ip!'i osl~lvách MDZ, vystupuji pro 
děti, s estrádnimi pořady navštívili 
řadu IIllist v D'lSem okrese. V posled
ni době zéJčali Pastevci skllzet úspě
chy i na ri'tzných soutěžich a pře-
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hlídkách. ;Soubor připravuje večer 
s hosty z oblasti folku a country. 

Příští rok se Pastevci zúčastní tra
dičních pi'ehlídek folk-country "Ho
rácký džbánek '88" ve Zdáru nad Sá
zavou, "Rytnické slto '88" a .~yzkou
ší štěstí v oblastním kole Porty 1988. 

Za svoji práci získali Pastevci i'adu 
ocenění a uznání, ale jako ocenění 
nejvyšší je pro ně boui'l1vý potlesk 
a spontánní volání "umHí !!!" 

-ři-

HRONOVSKÉ OZVI:NY 

V roce 1987 se probojoval dIva
delní soubor ZK ROH Metra Blansko 
na 57. Jiráskův Hronov se hrou Jiří
ho Suchého a . Ferdinanda Havlíka 
"Hra na dr. Johjlnna Fausta, Pra
ha II, Karlovo nám. 40". 

Aby měla blanenská vei'ejnost 
možnost sróvnání, jakým směrem se 
amatérské divadlo v naší republice 
ubírá, vybral ZK ROH Metra Blansko 
divácky nejúspěšnější představení, 
která se 57. JH zúčastnila a .pod ná
zvem Hronovské ozvěny je předklá

dá občam."im města Blanska, divadel
ním amatérům z našeho okresu i dal
ším zájemcům. 

Nabízené inscenace jsou opravdu 
tím nejlepším, co bylo na amatér
ských scénách ČSR v sezóně 1986 a 
1987 nastudováno a co ve všech pi'i
padech nese srovnání s profesionální
mi scénami a v mnohém )je i předčI. 
Věříme, že si opravdoví milovní,ci di
vadelního umění nenechají tuto vzác
nou příležitost ujlt. 
Program Hronovských ozvěn je uve
den na str. 2. Vstupné na jednotlivá 
představení 15 Kčs. ZK ROH Metra 

Program divadla hudby na listopad 
1987: 
6. 11. - pá - 18.30 h 
13. 11. - pá - 18.30 h 
F. G. HANDEL - MESIAS 
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Nejslavnější oratorium velkého ba
rokního skladatele. 

27. 11. - pá - 18.30 h 
PIN K FLOYD I. 

První 'část prof1lu známé britské 
skupiny, Vf> které vám představíme 
jeden z nejúspěšnějších projektů 

s názvem ""is Your Were Here. 

Pořady divadla hudby se konajl v 
poslechovém sále KSMB, vstupné '5 
Kčs. 

Kam 
za sportem • KOPANA 

1. 11. ne 8.15 h ČKD B-S. Sloup 
dorost 
10.15 h ČKD B-Ivanovice 
KS mužů 

7. 11. so 12.00 h ČKD A-Bojkovice 
KP dorostu 

14.00 h ČKD A-RH Znojmo 
divize 

21. 11. so 13.30 h ČKD A-Frýdek
-Místek 
divize 

KUŽJ,:LKY 

6. 11. pá 18.00 h ČKD A-Boskovice 
KP mužu 

13. 11. pá 18.00 h ČKD B-M. Slávie 
KS mužů 

21. 11. so 9 h ČKD A-Loko Brno 
KP mužů 

27. 11. pá 18.00 h ČKD B-Roslce 
KS mužů 

KoStKovA 

7. 11. so 15.00 h ČKD-NHKG 
Ostrava 
1. I1ga ml. dorost 
17.00 h ČKD-Gottwaldov 
NL ženy 

8. 11. ne 8.30 h ČKD-Olomouc 
1. I1ga ml. dorostu 
10.00 h ČKD-Univerzita 
Brno 
HL ženy 

KOPANÁ é 
8. 11. ne 10 h Metra B-Sp. Adamov 

OP mužů 
12 h Metra-S. Prakšlce 
KP dorost 
14 h Metra A-ČKD B 
KS II. tl'. 

LEDNt HOKEJ 
1. 11. ne Metra ODPM-TJ Znojmo 

KP žáků 
Metra-TJ Znojmo 
KP ml. dorostu 

5. 11. čt lil h Metra A-Uh. Brod 
KP mužů 

7. 11. 50 Metra-TJ Znojmo 
KP st. dorostu 

8. 11. ne Metra ODPM-Ingstav Brno 
KP žákll. 

12. 11. čt 18 h Metra A-Rousínov 
KP mužů 

15. 11. ne Metra-Jihlava 
KP ml. dorostu 

22. 11. ne Metra ODPM-Jlhlava 
KP žáků 
16.30 h Metra A-Plumlov 
KP žáktl 

28. 11. 50 Metrn-Ingstav Brno 
KP ml. tlorostu 

29. 11. ne Metra-Rosice 
KP ml. dorostu 
16.30 h Metra A-Kroměříž 
KP mužů 

Chybějlcl začátky utkáni budou zve
řejněny na plakátech. 

KOStKovA 
7. 11. 50 9 h Metra-· Jihlava 

KP ml. tlorostu 
8. 11. ne 10 h Metra A-Minerva 

Boskovice 
NL mužů 

14. 11. 50 18 h Metra B-Uher. Brod 
KP mužCi 

15. 11. ne 10 h Metra B-Husovice 
KP mužt1 

21. 11. so 8 h Krajský turnaj 
minižákú 
16 h Metra C~Zdár n. S. B 
MOP mužů 
18 h Metra A-Transporta 
Chrudim 
NL mužů 

22 11. ne 8.15 h Metra C-Stěpánov 
MOP mužů 
10 h Metra A-RH 
Pardubice B 
NL mužů 

28. 11. 50 15 h Metra-Slezan 
Frýdek-Místek 
přebor ČSR ~t. dorostu 

29. 11. ne 10 h Metra-Slezan Opava 
přebor ČSR st. dorostu 

TURISTIKA 

8. 11. - ne - Melkovského tídoll. Od
jezd v 7.29 h z Blanska do Sebetova. 
Chůze 14 km, vede Havránková. 
14. 11. - 50 - Pochod podzimnlm 
ler.em. Bližší Informace ve skříňce 
odboru turistiky a na letáčcích. 

15. 11. - ne - Křtlnsko. Odjezd v 7.31 
hod. do Adamova. dále Habrůvka a 
Babice. Chilze 15 km, vede Senký
i'ová. 
22. 11. - ne - Ruský křiž. Odjezd 
v 7.31 h do Adamova, Býčina, Má
chův památník. Chůze 15 km, vede 
Kopal. 
29. 11. - ne - Nové Dvory. Odchod 
v 9.30 h od Myslivny přes Obůrku. 
Chůze 10 km, vede J. Kudýnek. 

VVUKA LYŽOVANI PRO OI:TI 
Lyžařský oddíl TJ Spartak Metra 

Blansko pořádá v lednu až březnu 
příštího roku již 11. ročník veřejné 
lyžařské školy, která je určena pro 
děti 4. až 7. třid základních škol. 
Výuka sjezdového lyžování, se usku
teční během šesti výcvikových dnů 
a bude spojena s autobusovým zá
jezdem do známýCh lyžařských stře· 

disek. Počínaje sobotou 2. ledna 
1988 budou každých 14 dní vyprave
ny od budovy ONV v Blansku dva 
autobusy, které odjedou v 7 hodin. 
Odborně vyškoleni cvičitelé se o dě
ti budou starat celý den a povedou 
výuku v družstvech podle stupně 
dovednosti dětI. Maximální počet na 
jednoho cvičitele je 10 dětI. Pokro
čilejší lyža!'i budou pod odborným 
dohledem InstruktorLI využívat i vle
ků, jízdné si děti uhradí ze svého 
kapesného. 

Po příjeztlu do Blanska kolem 18. 
hodiny si děti převezmou rodiče. 
Vzhledem ke stále rostoucímu zájmu 
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je nutno omezit počet přijímaných 
dětí, a to jen na 40 dětí na jeden 
autobus. Přihlášky se proto budou 
přijímat od začátku listopadu do vy
čerpání kapacity autobusů. Pi'ihlášky 
přijímá Stanislav Suta, K. H. Máchy 
12, Blansko, současně se zaplacením 
poplatku za celý cyklus, který činí 
320 Kčs. 
Předpokladem pro účast je základ

ní lyžařské vybavení pro sjezd včet
ně bezpečnostního vázání, tzn. mini
málně otočná špička a lanko s bez
pečnostním napínačem. Doporučuje
me, aby děti měly odborně sei'ízené 
vázání. K tomuto účelu lze využít 
lyžařského servisu, který je v provo
zu každou středu od 17 do 19 hodin 
od 2. 12. 1987 v tělocvičně TJ Spar
tak Metra. Nutno pi'inést i boty. 
Kromě výše uvedené lyžai'ské 

školy se uskuteční každou neděli 
dopoledne u restaurace Myslivna 
v rekreační oblasti Palava pi'i dob
rých sněhových podmínkách lyžař
ská školka pro nejmenší bez pi'edběž
ných přihlášek. 

Lyžařský oddíl TJ Sp. Metra 

Kino KSMB 
3. úterý v 18 a ve 20 h 
PAVutINA 
Ceský film o dívce léčící se z toxiko
mánie. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

5. čtvrtek v 18 a ve 20 h 
DOBRt SVĚTLO 
Ceský film o architektovi, který 
v objektivu svého fotoaparátu našel 
krásu i odvahu k rozhodnutí. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

6. pátek v 9.30 a ve 13.15 h 
SUL NAD ZLATO 
Ceská filmová pohádka podle Boženy 
Němcové . 
Promltánl pro MS a ŠD - vstupné 2 
Kčs. 

7. sobota v 9 h 
RUMBURAK 
Dobrodružství čaroděje II. kategorie 
s omezenou pracovní dobou. Krátký 
film: Chaplin lepičem . 
FKD - vstup na průkaz. 
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10. úterý v 18 a ve 20 h 
VLCI BOUDA 
ScHi příběh v režii Věry Chytilové 
o mimozemšťanech, kteří provádějí 
pokusné testy se skupinou mladých 
lyžařů. 

Video - V!ltupné 5 Kčs. 

12. čtvrtek v 19 h 
KATAPULT 
Groteskní komedie podle stejnojmen
ného románu Vladimíra Párala. Krát
ký film: Charlie se žení. 
Kinokavárna FK - vstupné 2 a 5 
Kčs. 

17. úterý v 18 a ve 20 h 
VELKA FILMOV A LOUPEZ 
Bláznivá komedie o honičce mezi 
exponáty, v hlavních rolích O. Kaiser 
a J. Lábus. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

19. čtvrtek v 18 a v. 20 h 
DlSKOPItIBĚH 
Hudební film pro dobrou náladu 
o příhodách a nehodách kominické
ho učně. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

24. úterý v 18 a ve 20 h 
ANTONYHO SANCE 
Psychologický český film o ztrátách 
a nálezech na cestě za láskou. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

26. čt"rtek v 19 h 
PERINBABA 
Pohádkový film o babce, která tvoři
la sníh a J'-lkubovi , kterého se bála, 
i smrt. V hlavní roli Giulietta Masi
na . Krátk}' film : Chaplin obchodním 
pi' íručím . 
Kinokavárna FK - vstupné 2 a 5 
Kčs. 

27. pátek v 9.30 a ve 13.15 h 
Tltl ZLATt VLASY DĚDA VŠEVĚDA 
Ceská filmová pohádka. 
Promftánl pro MS a SD - vstupné 2 
Kčs. 

28. sobota v 9 h 
PĚTKA S HVĚZDlCKOU 
Komedie pro všechny, kdo ještě ne
vyrostli z dětských kalhot. 
FKD - vstup 011 pr4kaz. 

Kinokavárna 
ZK ROH Metra 
Váženi přátelé filmu a dobré zábavy, 

Klub mládeže ZK ROH Metra pro 
vás připravil již druhou sezónu pro
mítání filmů v kavárenském pro
sti'edí Klubu mlárleže. Tato kin oka
vá rna bude provozovat svou činnost 
do konce roku 1987 nepravidelně , 
proto je třeba sled:wat Zpravodaj 
města Blanska, kde najdete program 
pro nejbližší měsíc . Od ledna 1988 
bude kmokavárna promí,tat pravidel
ně v pondělí fl ve středu a od února 
do dubna vždy v úterý a ve čtvrtek. 
Provozní doba kinokavárny je od 17 
do 23 hodiu. v 18 h bude zahájena 
filmová produkce. V příjemném pro
středí je zajištěna obsluha návštěv
níků , ve výběru jsou zajištěny všech
ny druhy nápojů a jídel. 

Po ukončení projekce mohou ná 
vštěvníci setrva t při reprodukované 
hud bě až do 23 . hod. Doporuču je 

me tento druh zába vy zejména ZD 
SSM, BSP i ostatním kolektivům . Zá
jemci sl m ohou za jis tit vstupenky 
v předprodeji na sekretariátě ZK ROH 
Metra nebo telefonick y na číslp 2545. 

Program na listopad: 
-------

2. ponděll v 18 h 
KONEC AGENTA W4C 
Ceská filmov 4 veselo hra . Mládeži pří 
stupno. Vstu !ll1 ě 5 Kčs. 

4. středa v 18 II 
VABANK 
Polský barevný film, který připomí
ná svou konstrukcí známý americký 
film Podraz. Mládeži přístupno. 
Vstupné 5 Kčs. 

9. ponděli v 18 II 
SICILSKA SPOJKA 
Vra žedná odplata mafie za život a 
lásku . Italský film v české verzi. 
Mládeži nepřístupno . Vstupné 7 Kčs . 

30. ponděli v 111 II 
PAVUCINA 
Dramatický příběh dívky v zajetí 
zhoubného návyku. Mládeži nepří 
stupno. Vstupné 7 Kčs . 

70 kino Blansko 
1. neděle v 17.30 a ve 20 h 
2. pondAl( v 17.30 a ve 20 h 
3. úterý v 17.30 a ve 20 h 
4. středa v 17.30 a ve 20 h 
5. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
SPECIALlST~ 
Tři miliardy uloupené policistou a 
vězněm. Premiéra francouzského fil
mu v ceské verzi. Vstupné 8, 9, 10 
Kčs . Mládeži přístup no. 

6. pátek v 17.30 a ve 20 h 
7. sobota v 17.30 a ve 20 h 
8. neděle v 17.30 a ve 20 II 
9. ponděli \' 17.30 a ve 20 h 
10. úterý v 17.30 8 ve 20 h 
11. středa v 17.30 a ve 20 II 
12. čtvrtek jen v 17.30 h 
MOJ HItISNÝ MUŽ 
Komedie o vědeckém manželství 
s nevědeckými problémy. Ceský film. 
Vs tupné 6, 7, 8 Kčs . Ml. nepřístupno. 

12. čtvrtek ve 20 II 
KRUTA ROMANCE FK 
Představení filmovéhc. klubu. Vstup
né 4, 5, 6 Kčs . 

Dětský rUmový festival v rámci oslav 
Měslce československo-sovětského 

přátelství 

13. pátek v 15.30 h 
CESTY PANA KANKY -

VELVYSLANCI BAcHORSKA 
Podivuhodná dobrodružství pana pro
fE s ora ze země pohádek. 

14. sobota v 15 II 
VESELÉ V ANOCE pltEJI CHOBOTNICE 
... aneh co všechno sl lze přivézt 

z dovolené . 

15. nedAle v 15 II 
OPICKY A ZLODĚJI 
Pásmo krátkých pohádek . 
Vstupné jednotné 2 Kčs, vstupenky 
budou slosovány. 

13. pátek v 17.30 a ve 20 II 
14. sob.,ta v 17.30 a ve 20 h 
15. neděle v 17.30 a ve 20 h 
MEZI CTYItMA OCIMA 
Italská situační komedie s kriminál
ní zápletkou. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 
Mládeži nepřístupno. 
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Přehlfdka sovětských filml v rámci 
oslav Měsíce československo-sovět
ského přátelství 

16. pondělf v .17.30 a ve 20 h 
VÝROSTCI 
Příběh z tábora mladých provinilců. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístup
no. 

17. úterý v 17.30 a ve 20 h 
ZAVAL 
Dobrodružný příběh ze stavby metra 
s prvky katastrofického filmu. Vstup
né 6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístup no. 

18. středa v 17.30 a ve 20 h 
LINKA 222 
Drama ženy, kterou ani láska nedo
nutila ke zradě. Vstupné 6, 7, 8 Kčs . 
Mládeži přístupno . 

19. čtvrtek illn v 17.30 h 
TÉMA 
Společensko kritický příběh vyzna
menaný hlavní cenou na letošním 
festivalu v Západním Berlíně . Vstup
né 6, 7, 8 Kčs. Mládeži nepřístupno . 

19. čtvrtek ve 20 h 
CECILIE FK 
Představení filmového klubu. Vstup
né 8, 10, 12 Kčs. 

20. pátek v 17.30 a ve 20 h 
21. sobota v 17.30 a ve 20 h 
22. neděle v 17.30 a ve 20 h 
23. pondělf v 17.30 a ve 20 h 
24. úterý v 17.30 a ve 20 h 
ÚNOS AUT 

nich aut. Pilm NSR 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs 
stupno. 

v české verzi 
Mládeži pří, 

25. středa v 17.30 a ve 20 h 
26. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
VELKÝ HR AC 
Svět podvodů, karetních triků a pe· 
něz. Polský film v ceské verzi. Vstup' 
né 6, 7, 8 Kčs. MládeZi nepřístupno. 

27. pátek v 17.30 a ve 20 II 
28. sobota v 17.30 a ve 20 h 
29. neděle v 17.30 a ve 20 h 
30. punděli v 17.30 n ve 20 h 
1.-3. prosince 
DlSKOPIUBEH . 
Ceský hudební film ·pro dobrou ná
ladu. Vstupné B, 9, 10 Kčs. ~ládeži 
přístupno . 

Představení pro děti a mládež: 
Začátky v 15 h Vstupné 2 a 4 Kčs 

1. neděle 
KRAS NA VARVARA 
8. neděle 
SNY V ZOO, POZOR NA OPICKY 

15. neděle 
OPICKY A ZLODĚJI 
22. neděle 
V ANOCNí PltÍBĚHY 
29. neděle 
VĚRNÝ KAMARAD, 
KRTEK A TELEVIZOR 

Slevy na vstupném jsou poskytov6DY 
vždy v pondělf, ve středu a ve čtvr
tek v 17.30 h. 

Bláznivá komedie o zloději luxus- I Změna programu vyhrazena! 

První strana: Archeologická expozice v Okresním muzeu Blansko. Foto: Vla
dimír Bláha. 
Druhá strana: Sádrový model bysty Rudolfa Terrera od ak. sochaře Františka 
Navrátila, která bude odhalena 5. listopadu. 
Vpravo: Neobvyklý pohled na věž blanenské radnice. Foto: Vladimír Bláha. 

ZPRAVODAJ Mt:STA BLANSKA. Měsíčník Městského národního výboru 
v Blansku, vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Blanska, Boriso
glebská 32, tel. 2155. Vytiskl n . p . Tisk, kniž. výroba Brno, provoz 57 Blan
sko - o 370100887. Cena 1 Kčs. Celoroční předplatné s doručením 18 Kčs. 
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